
入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市営住宅避難設備設置工事（柏（西）・成井）（その 3） 

 工 事 場 所    竹原市吉名町・下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 20日 

          完成 令和 3年 11月 1日 

 請負代金額     ￥2,343,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥213,000－） 

 受 注 者    株式会社 永福設備 

          広島県竹原市忠海東町４－６－１ 

 見積執行日    令和 3年 7月 14日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号 

随意契約の理由 

本工事は，一般競争入札（事後審査型）に付したが，応札者なしのため，令和３年

５月２６日及び令和３年６月１６日に取りやめとなった。柏（西）市営住宅及び成井

市営住宅Ｂ棟の避難器具は消防用設備等点検により不良と判定されている。これは避

難はしごの長さが短く，基準を満たさないためである。緊急時の避難に支障をきたす

ため，可能な限り早期に是正する必要がある。現在，公共工事においても新型コロナ

ウイルス感染症対策に取り組んでいるが，本工事は入居中の市営住宅内へ立ち入る必

要があるため，より一層の対策が求められる。市外業者が受注した場合，市内外の往

来が増加する恐れがある。また，緊急事態宣言等が発令された場合，工期延長により

不良個所の是正が遅延する可能性もある。よって，契約の相手方は市内業者が望まし

い。そのため，消防設備工事の建設工事競争入札参加資格を有する者のうち，市内に

本店を有する２社（㈱東工電設，㈱永福設備）を見積徴収業者に選定する。 

 契約締結日    令和 3年 7月 19日 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,173,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥1,932,000－ 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 永福設備 2,130,000 落札 

株式会社 東工電設  無効等 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 



入札・契約結果書 

 

 業 務 名    新開土地区画整理事業 出来形測量及び換地設計図書整理業務 

 業 務 場 所    竹原市竹原町 

 履 行 期 間    着手 令和 3年 7月 30日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 委 託 料     ￥6,600,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥600,000－） 

 受 注 者    一般財団法人 広島県まちづくり土地区画整理協会 

          広島県広島市中区大手町一丁目１番２６－１０２号 

 見積執行日    令和 3年 7月 19日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号 

随意契約の理由 

本業務は，区画整理事業の完了に伴う換地処分を目的とした換地計画（清算金の

決定や土地の権利移行等）を策定するため，事業区域の出来形確認測量を実施し，

換地設計の修正を行うものであり，測量結果に応じて土地の評価指数の変更（清算

金増減）を行うことから，関係権利者に影響を及ぼすことが想定され，これまでの

関係権利者との調整経緯等を踏まえた業務の遂行ができる業者を選定する必要が

ある。（一財）広島県まちづくり土地区画整理協会は，当該事業の仮換地計画，事

業計画策定，画地測量業務等の一連の業務に長年携わり，これまでの事業経緯や過

去のデータ等に精通している唯一の事業者であり，また，事業に係る膨大な測量及

び設計データ等を一元管理していることから，円滑な業務の遂行と経費の削減が

確保できる。以上の理由により，当該事業の一連の業務受託者である（一財）広島

県まちづくり土地区画整理協会と随意契約する。 

 契約締結日    令和 3年 7月 29日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥6,386,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

一般財団法人 

広島県まちづくり土地区画整理協会 
6,000,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道大井築地線道路災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 10月 15日 

 請負代金額     ￥1,617,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥147,000－） 

 受 注 者    保手濱建設 株式会社 

          広島県竹原市下野町４６９８－１０８ 

 見積執行日    令和 3年 8月 10日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,477,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

保手濱建設 株式会社 1,470,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    柏市営住宅災害被害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市吉名町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 14日 

          完成 令和 3年 8月 31日 

 請負代金額     ￥2,179,100－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥198,100－） 

 受 注 者    竹原営繕 有限会社 

          広島県竹原市本町２－１１－６ 

 見積執行日    令和 3年 8月 24日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   柏市営住宅は令和 3 年 7 月 7 日からの大雨による災害

により床上浸水し，日常生活に支障をきたしており，早急

に復旧をする必要がある。そのため，入札参加資格及び修

理が可能な能力を有し当住宅の事情に精通した竹原営繕

有限会社に受注の可否について打診したところ，可能と

の意思表示があった。 

 契約締結日    令和 3年 7月 14日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,105,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

竹原営繕 有限会社 1,981,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市営住宅災害被害復旧工事（大王・上市） 

 工 事 場 所    竹原市下野町・本町 4丁目 

 工 期    着手 令和 3年 7月 14日 

          完成 令和 3年 8月 31日 

 請負代金額     ￥2,035,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥185,000－） 

 受 注 者    有限会社 植田組 

          広島県竹原市本町４－３－５０ 

 見積執行日    令和 3年 8月 25日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   大王市営住宅及び上市市営住宅は令和 3 年 7 月 7 日か

らの大雨による災害により床上浸水し，日常生活に支障

をきたしており，早急に復旧をする必要がある。そのため，

入札参加資格及び修理が可能な能力を有し当住宅の事情

に精通した有限会社 植田組に受注の可否について打診

したところ，可能との意思表示があったもの。 

 契約締結日    令和 3年 7月 14日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,880,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

有限会社 植田組 1,850,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 業 務 名    忠海学園災害査定設計書等作成業務委託 

 業 務 場 所    竹原市忠海東町三丁目 忠海学園 

 履 行 期 間    着手 令和 3年 7月 9日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 委 託 料     ￥1,034,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥94,000－） 

 受 注 者    株式会社 セトウチ 

          広島県竹原市東野町１５８番地の３ 

 見積執行日    令和 3年 8月 26日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由 

令和 3 年 7 月 7 日からの大雨により，市内全域において，甚大な被害を

受け，竹原市立忠海学園においても法面崩壊が発生した。現在，応急措置に

より２次被害発生を抑制している状態であるが，当該箇所は盛土であるた

め，今後の降雨により２次被害発生のおそれがあること，法面崩壊時にグラ

ンドの一部も崩壊したため，グランドの利用制限をしており，早期に教育環

境の復旧が必要であることから，緊急で被害状況を確認し，査定設計書等の

作成業務を依頼するもの。本市と㈱セトウチは，令和 2 年 7 月 9 日付けで

災害発生時の状況把握等に関する「災害対応に関する協定」を締結してい

る。また，市内に精通しており，平成 30年 7月豪雨等の過去の災害時に業

務を行った実績があるため，迅速な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 9日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥940,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 セトウチ 940,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道亀山湯坂線災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市西野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 10月 8日 

 請負代金額     ￥3,281,300－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥298,300－） 

 受 注 者    株式会社 青木建設 

          広島県竹原市西野町１５７１番地１ 

 見積執行日    令和 3年 9月 2日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,983,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 青木建設 2,983,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川高下谷川河川災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 8日 

          完成 令和 3年 10月 15日 

 請負代金額     ￥3,483,700－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥316,700－） 

 受 注 者    有限会社 竹親建設 

          広島県竹原市下野町３５６８－４ 

 見積執行日    令和 3年 9月 14日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 8日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,167,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

有限会社 竹親建設 3,167,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    高山地区水路単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市高崎町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 12日 

          完成 令和 3年 10月 29日 

 請負代金額     ￥4,093,100－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥372,100－） 

 受 注 者    株式会社 青木建設 

          広島県竹原市西野町１５７１番地１ 

 見積執行日    令和 3年 9月 14日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 12日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,721,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 青木建設 3,721,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道西上条 3号線道路災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 10月 30日 

 請負代金額     ￥2,368,300－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥215,300－） 

 受 注 者    沖元土建 株式会社 

          広島県竹原市吉名町１０６６０－１ 

 見積執行日    令和 3年 9月 16日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,153,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

沖元土建 株式会社 2,153,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川柏野川河川災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市東野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 18日 

          完成 令和 3年 11月 5日 

 請負代金額     ￥8,595,400－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥781,400－） 

 受 注 者    株式会社 中国工業開発 

          広島県竹原市西野町１６２５ 

 見積執行日    令和 3年 9月 21日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 17日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥7,814,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 中国工業開発 7,814,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川青田川河川災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市東野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 10月 30日 

 請負代金額     ￥5,908,100－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥537,100－） 

 受 注 者    株式会社 舛田組 

          広島県竹原市吉名町２２０６－３ 

 見積執行日    令和 3年 9月 24日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥5,371,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 舛田組 5,371,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道大井宿根線単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 18日 

          完成 令和 3年 10月 31日 

 請負代金額     ￥4,279,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥389,000－） 

 受 注 者    保手濱建設 株式会社 

          広島県竹原市下野町４６９８－１０８ 

 見積執行日    令和 3年 9月 27日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 17日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,907,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

保手濱建設 株式会社 3,890,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川大井東川災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 10月 31日 

 請負代金額     ￥12,210,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥1,110,000－） 

 受 注 者    株式会社 増田組 

          広島県竹原市竹原町４００４－２ 

 見積執行日    令和 3年 9月 28日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥11,252,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 増田組 11,100,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川貞光川単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市田万里町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 27日 

          完成 令和 3年 10月 30日 

 請負代金額     ￥3,500,200－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥318,200－） 

 受 注 者    悠栄建設 株式会社 

          広島県竹原市港町１－１１－１７ 

 見積執行日    令和 3年 9月 30日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 27日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,182,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

悠栄建設 株式会社 3,182,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川小原川単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市小梨町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 17日 

          完成 令和 3年 12月 24日 

 請負代金額     ￥5,218,400－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥474,400－） 

 受 注 者    有限会社 シー・イー・サプライ 

          広島県竹原市小梨町９８４１－１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 1日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 17日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥4,744,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

有限会社 

シー・イー・サプライ 
4,744,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川楠谷川埋塞土砂撤去工事 

 工 事 場 所    竹原市港町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 17日 

          完成 令和 3年 11月 12日 

 請負代金額     ￥3,181,200－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥289,200－） 

 受 注 者    株式会社 青木建設 

          広島県竹原市西野町１５７１番地１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 1日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 17日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,892,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 青木建設 2,892,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川高下谷川外 1か所単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 8日 

          完成 令和 3年 11月 15日 

 請負代金額     ￥3,806,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥346,000－） 

 受 注 者    有限会社 竹親建設 

          広島県竹原市下野町３５６８－４ 

 見積執行日    令和 3年 10月 7日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 8日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,460,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

有限会社 竹親建設 3,460,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川田万里川単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市田万里町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 15日 

          完成 令和 3年 10月 29日 

 請負代金額     ￥2,442,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥222,000－） 

 受 注 者    沖元土建 株式会社 

          広島県竹原市吉名町１０６６０－１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 7日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 14日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥2,220,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

沖元土建 株式会社 2,220,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道西谷線道路災害応急復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市福田町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 11月 30日 

 請負代金額     ￥1,541,100－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥140,100－） 

 受 注 者    株式会社 道工 

          広島県竹原市中央三丁目１４－１０ 

 見積執行日    令和 3年 10月 12日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,401,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 道工 1,401,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道有屋谷線単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市仁賀町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 10日 

          完成 令和 3年 11月 15日 

 請負代金額     ￥15,150,300－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥1,377,300－） 

 受 注 者    株式会社 繁光組 

          広島県竹原市西野町１０５－１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 13日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 10日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥13,773,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 繁光組 13,773,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川有屋谷川河床復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市仁賀町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 14日 

          完成 令和 3年 10月 30日 

 請負代金額     ￥2,151,600－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥195,600－） 

 受 注 者    株式会社 繁光組 

          広島県竹原市西野町１０５－１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 13日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 14日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,956,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 繁光組 1,956,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川有屋谷川埋塞土砂撤去他工事 

 工 事 場 所    竹原市仁賀町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 22日 

          完成 令和 3年 11月 26日 

 請負代金額     ￥1,531,200－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥139,200－） 

 受 注 者    株式会社 繁光組 

          広島県竹原市西野町１０５－１ 

 見積執行日    令和 3年 10月 13日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。当該業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 21日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,392,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 繁光組 1,392,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川柏野川堆積土砂撤去工事 

 工 事 場 所    竹原市東野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 27日 

          完成 令和 3年 12月 30日 

 請負代金額     ￥1,581,800－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥143,800－） 

 受 注 者    株式会社 中国工業開発 

          広島県竹原市西野町１６２５ 

 見積執行日    令和 3年 11月 29日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月の梅雨前線による大雨により，当該箇所

が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行する

必要がある。選定業者は，現場に精通していることから，

早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 27日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥1,438,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 中国工業開発 1,438,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 業 務 名    令和３年度 農地・農業用施設災害査定設計書作成業務委託 

 業 務 場 所    竹原市市内一円 

 履 行 期 間    着手 令和 3年 7月 21日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 委 託 料     ￥24,090,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥2,190,000－） 

 受 注 者    広島県土地改良事業団体連合会 

          広島県広島市中区鉄砲町４－１ 

 見積執行日    令和 4年 1月 11日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月からの梅雨前線による大雨により，竹原

市内の農地・農業用施設が被災した。査定設計書を作成す

る為，早急に測量及び設計業務を実施する必要がある。選

定業者は，竹原市における補助災害復旧事業に係る測量

及び設計業務の実績を持ち，現場に精通していることか

ら，早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 20日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥21,977,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

広島県土地改良事業団体連合会 21,900,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    市道大井宿根線（大井宿根２号橋）単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市下野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 9日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 請負代金額     ￥11,660,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥1,060,000－） 

 受 注 者    保手濱建設 株式会社 

          広島県竹原市下野町４６９８－１０８ 

 見積執行日    令和 4年 1月 17日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月からの梅雨前線による大雨により，当該

箇所が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行

する必要がある。選定業者は，現場に精通していることか

ら，早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 9日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥10,619,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

保手濱建設 株式会社 10,600,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川青田川単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市東野町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 12日 

          完成 令和 4年 2月 15日 

 請負代金額     ￥5,115,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥465,000－） 

 受 注 者    株式会社 舛田組 

          広島県竹原市吉名町２２０６－３ 

 見積執行日    令和 4年 1月 18日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月からの梅雨前線による大雨により，当該

箇所が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行

する必要がある。選定業者は，現場に精通していることか

ら，早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 12日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥4,650,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 舛田組 4,650,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 工 事 名    普通河川鋳師原川単独災害復旧工事 

 工 事 場 所    竹原市田万里町 

 工 期    着手 令和 3年 7月 12日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 請負代金額     ￥4,148,100－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥377,100－） 

 受 注 者    川西組 

          広島県竹原市東野町１０２３－５ 

 見積執行日    令和 4年 1月 19日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月からの梅雨前線による大雨により，当該

箇所が被災し，二次被害を未然に防ぐため，緊急的に施行

する必要がある。選定業者は，現場に精通していることか

ら，早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 9日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥3,771,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

川西組 3,771,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札・契約結果書 

 

 業 務 名    公共土木施設災害査定設計書作成業務委託（R3-1） 

 業 務 場 所    竹原市市内一円 

 履 行 期 間    着手 令和 3年 7月 16日 

          完成 令和 4年 3月 31日 

 委 託 料     ￥83,523,000－ 

          （うち取引に係る消費税額及び地方消費税額￥7,593,000－） 

 受 注 者    株式会社 セトウチ 

          広島県竹原市東野町１５８番地の３ 

 見積執行日    令和 4年 2月 1日 

 契約の方法    随意契約 

 根拠規定    地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

随意契約の理由   令和 3 年 7 月 8 日からの大雨により，竹原市内の公共

施設が被災した。そのため，災害査定の準備を緊急に実施

する必要があるため，災害調査，査定設計書作成，実施設

計書作成に係る業務を実施する必要がある。選定業者は，

当市における補助災害復旧に係る設計業務の実績を持ち，

現場に精通していることから，早急な対応が期待できる。 

 契約締結日    令和 3年 7月 16日 

 

 【見積結果】 

  予定価格（税抜き）   ￥75,936,000－ 

  最低制限価格（税抜き） ￥― 

（単位：円） 

見積回数 

見積業者名 

見 積 状 況 
摘 要 

見 積 

株式会社 セトウチ 75,930,000 落札 

＊見積状況の欄の金額の 100分の 10に相当する額を加算した金額が，法令上の見積決定価格である。 

 

 

 

 

 

 


